
Zápis z řádného zasedání AS SU FPF dne 1. 4.  2019 

 

Přítomni: PhDr. Petr Vojtal,  doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D., doc. RNDr. Jiří Kovář, Ph.D., 

doc. RNDr. Petr Slaný, Ph.D., MgA. Mgr. Ondřej Durczak, Mgr. Martin Urbanec, Ph.D.,  BcA. 

Filip Košťálek, Jiří Štěpánek 

Omluveni: prof. Mgr. Jindřich Štreit, dr.h c., Mgr. Ondřej Mazurek 

Hosté:  Prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., Ing. Mgr. Josef Svoboda, doc. PhDr. G. Rykalová, 

Ph.D, RNDr.  T. Gráf, Ph.D. 

 

Program: 

1. Návrh prospěchových stipendií za akademický rok 2018/19 studentům prezenční formy 

bakalářských a magisterských studijních programů. 

2.  Návrh studijního programu Český jazyk a literatura. 

3.  Návrh studijního programu Historie (bakalářská akademická, completus, maior a minor) 

4.  Různé. 
 

Ad1) AS SU FPF projednal, vzal na vědomí a souhlasí s č. j. 4/19/AS – Návrh zásad přiznání 

prospěchových stipendií za akademický rok 2018/2019 studentům prezenční formy 

bakalářských a magisterských studijních programů dle čl. 5 odst. 1 Stipendijního řádu SU 

v Opavě v platném znění. Komentář podala děkanka fakulty, vypláceno jednorázově, 

automaticky po kontrole studia v příslušném ak. roce.  

Hlasování: 8 pro (AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí) 

Ad2) AS SU FPF projednal, vzal na vědomí a souhlasí s  č. j 5/19/AS - Návrh studijního 

programu Český jazyk a literatura (bakalářský akademický). Informace podala děkanka.  

Hlasování: 8 pro 

Ad3 ) AS SU FPF projednal, vzal na vědomí a souhlasí s  č. j. 6/19/AS – Návrh studijního 

programu Historie (bakalářský akademický, completus, maior a minor). Informace podala 

děkanka. 

Hlasování: 8 pro 

 Ad4) 

- Dne 24. 4. 2019 od 10.00 hod. proběhne zasedání Akademické obce FPF SU + 

inaugurace děkanky FPF SU v kinosále na Hauerove ul. 

- J. Siostrzonek – dotaz na počty přihlášených studentů. Děkanka – o něco více přihlášek (více 

oborů bez přijímacího řízení, větší počet studentů) 

- Zřízení Fyzikálního ústavu v rámci SU. Pracuje přípravná komise, která už se několikrát 

sešla.  Byl vypracován materiál jednotlivými členy komise.  Děkanka svůj zpracovaný 

materiál poslala na vedení SU.  Do 9. 4. 2019 by měly být zpracovány základní informace.  

Dále bude materiál předložen  AS SU. Budou následovat vzájemné rámcové dohody mezi 

součástmi SU a FÚ. Tento krok vydělení FÚ bude mít dopad na všechny součásti FPF SU.  

- Dotaz na ubytování na Palhanci, v současné době  funguje  spíše nárazově. Zájem studentů 

není.  

- Dotaz na oficiální vyjádření NAÚ ohledně institucionálních akreditací zatím není. 

 

Příští řádné zasedání AS SU FPF se bude konat 6. 5. 2019 v zasedací místnosti děkanátu.  

 

 
Usnesení z řádného zasedání AS SU FPF ze dne 1. 4. 2019 

1. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s návrhem Zásad přiznání prospěchových stipendií za 

akademický rok 2018/2019 studentům prezenční formy bakalářských a magisterských 

studijních programů dle čl. 5 odst. 1 Stipendijního řádu SU v Opavě v platném znění. 

2. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s návrhem studijního programu Český jazyk a literatura 

(bakalářský akademický). 

3. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s návrhem studijního programu Historie (bakalářský 

akademický, completus, maior a minor).  

 

PhDr. Petr Vojtal 

předseda AS SU FPF 


